Página 7

22/06/2024

112344323 III

NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A- NITTRANS
PORTARIA NITTRANS nº 271/2024- O Presidente da Niterói Trânsito S.A. - NitTrans, no uso de suas atribuições legais  previstas nas Leis
Municipais n.

os 2.283, de 28 de dezembro de 2005 e 3.852, de 12 de dezembro de 2023 e no cumprimento do art. 24, da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro (CTB), e
Considerando a necessidade de cumprimento das determinações da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, da Secretaria
Municipal de Ordem Pública, do Corpo de Bombeiros, do Comando do 12º Batalhão de Polícia Militar e da Delegacia Local;
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 14.218/2021;
Considerando o disposto no § 1º do art. 95 do CTB;
Considerando o evento  “100 ANOS AVANÇANDO PELA FÉ”
Considerando o processo administrativo nº
RESOLVE:
Art. 1º –  Instituir ponto de táxi (15 vagas) na Avenida Professor Plínio Leite, entre a Rua Saldanha Marinho e a Rua Marques de Caxias, lado
direito de circulação sentido Terminal Rodoviário João Goulart, no dia 22 de Junho de 2024 das 13:00 H às 23:00 H.
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

NITERÓI PREV
AUTORIZO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Eletrônico: 9900037693/2024– AUTORIZO a despesa referente a assinatura anual de 05 (cinco) exemplares, à empresa Esquema
(Jornal A Tribuna), CNPJ: 30.108.948/0001-26, no valor total de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), através de INEXIGIBILIDADE,
com base no art. 74, inciso I, da Lei n° 14.133/2021.

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA.
ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 226/2024- Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA, referente ao Contrato nº199/2022 -
Processo nº. 99041189/2023, que tem por objeto “ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA
ESTRADA POÇO LARGO, NO BAIRRO DA ATALAIA”, neste Município.
 Conforme abaixo:

 Engenheira – Juliana de Abreu Silva (Mat.3009).

 Engenheiro – Jucelino Machado do Amaral (Mat.2424).

 Engenheira – Ohana Costa Rosário Freire (Mat.3771).
ACEITE PROVISÓRIO

Fica aceita provisoriamente a obra, referente à “PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEN E PAVIMENTAÇÃO DA RUA SÃO FÁBIO NO BAIRRO
DE ITAIPU”, neste Município, Processo nº. 510001468/2021, em nome da Empresa, PCE PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.

ACEITE DEFINITIVO
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA
POÇO LARGO, NO BAIRRO DA ATALAIA”, Contrato nº. 199/2022 - Processo nº. 99041189/2023, em nome da Empresa, FTJ ENGENHARIA
LTDA.

ATO DA CLP
PREGÃO ELETRÔNICO n°. 003/2024

Proc. 9900050367/2023
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia especializada para Revitalização na Castro Alves, Fonseca – Niterói/RJ - Travessas: Primor,
Antônio Alves, 01, 04, 06 e S.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 11 (onze) de julho de 2024 as 11:00 (onze) horas, no site http://www.comprasnet.gov.br/. CONDIÇÕES DE
PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação as empresas cujo ramo de atividade esteja compatível com o objeto deste Pregão. EDITAL
E INFORMAÇÕES: O Edital completo poderá ser adquirido gratuitamente através do site: www.emusa.niteroi.rj.gov.br

EXTRATO
INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 06 ao Contrato 62/2019; PARTES: EMUSA e FTJ ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente
instrumento a alteração qualitativa e quantitativa do Contrato nº 62/2019, conforme solicitação contida no Processo nº 9900062869/2023; VALOR -
Fica o valor contratual acrescido em R$509.489,14 (quinhentos e nove mil quatrocentos e oitentas e nove reais e quatorze centavos); Dotação
Orçamentária: ND: 3.3.90.39.00, Fonte: 1.501.03, PT: 5351.15.452.0010.4009, Nota de Empenho: 246/2024; FUNDAMENTO: art. 58, I, c/c o art.
65, I, “a” e “b” e o parágrafo primeiro, parte final, todos da lei federal Nº 8.666/939.

AVISO DE REMARCAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 01/2024
MODO DE DISPUTA FECHADO

Proc. 9900026769/2023
Fica REMARCADA para o dia 08 de julho de 2024 às 11:00 (onze) horas, a LICITAÇÃO Nº 01/2024, que estava adiada sine die, e que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de consultoria, objetivando assessorar o Poder Público Municipal,
procedendo à realização de estudos e parecer conclusivo da indicação da Necessidade do    reequilíbrio    econômico-financeiro    do Contrato de
concessão de água e esgoto no Município de Niterói.

HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 036/2023 – Processo Administrativo nº.
9900057212/2023, que visa a Execução das Obras e/ou Serviços para EMUSA de “CONTENÇÃO DE ENCOSTA NO BAIRRO CHARITAS”, nesta
cidade, conforme EDITAL, a execução dos serviços a empresa, CONSÓRCIO OBRA CHARITAS - CNPJ 54.986.549/0001-26, pelo valor global de

R$ 9.636.643,02 (nove milhões, seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e dois centavos), com redução de 4,0897%
(10.047.564,61), do valor estimado, com prazo de execução de 06 (SEIS) meses, Validade da Proposta e Pagamentos, conforme edital,
autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho.

Emissor: rosane.rcd  Data: 03/07/2024

NOTA DE EMPENHO N°: 000183
DATA DE EMISSÃO : 03/07/2024

TIPO : ORDINARIO

NITEROI PREV - NITPREV
RUA DA CONCEICAO, 195
NITEROI
26138950

28.543.098/0001-42

Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Proj/Ativ
Rubrica

Recurso

Reduzido                              C.O:
Licitação                              Modalidade:
Característica Peculiar:
Emissor

:  10 - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO
:  82 - NITEROI PREV - NITPREV
:  09 - PREVIDENCIA SOCIAL
:  122 - ADMINISTRACAO GERAL
:  0145 - APOIO ADMINISTRATIVO
:  4191 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE
:  3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
:  1.802.50 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO
:  17215                         0000 - NÃO SE APLICA
:  INEXIGIBILIDADE

:  000 - NÃO SE APLICA
: ROSANE DA CRUZ DOBAL

Dados do Credor:
Nº Credor CNPJ
Nome
Endereço
Município

Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

: 1199146 : 30.108.948/0001-26
: EDITORA ESQUEMA LTDA
: PROFESSOR HEITOR CARRILHO, 350
: NITEROI-RJ    CEP : 24030230

: 001 / 4767-8 / 110894-8
: :

Valor Orçado Saldo Anterior

Valor Empenhado Saldo Atual

PROCESSO DE COMPRA N° 114512

AUTORIZAÇÃO N° 125894

SEQ. DO EMPENHO N° 132124

PROC. ADMIN (P.A.) : 990037693/2024

   2.262.420,00    2.073.834,28

       2.520,00    2.071.314,28

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.56.00.00 - OUTRAS ASSINATURAS OU AQUISICOES DE PUBLICACOES EM
1,00 ASSINATURA DE JORNAIS/REVISTAS

(Despesa ref. a 05 (cinco) assinaturas de exemplares do jornal A Tribuna, junto a  Editora Esquema, para atender as
diretorias da Niterói Prev, pelo período de 01 ano - início da prestação de serviço em julho de 2024, conforme Artigo 74,
Inciso I da Lei 14.133/2021 - inexigibilidade - proc: 990/037693/2024 - NT. n/a.) -
SOLICITAÇÃO: 127817

2.520,00        2.520,00

DESTINO :

RESUMO : Despesa ref. a 05 (cinco) assinaturas de exemplares do jornal A Tribuna, junto a  Editora Esquema, para atender as
diretorias da Niterói Prev, pelo período de 01 ano - início da prestação de serviço em julho de 2024, conforme Artigo 74, Inciso I da
Lei 14.133/2021 - inexigibilidade - proc: 990/037693/2024 - NT. n/a.. 01/07 a 30/07/2024..

T O T A L                 2.520,00

T O T A L        2.520,00

NITEROI, 24 DE  DE 03/0.

ELIAS RIGUETE
CHEFE DE DEPTO DE CONTABILIDADE

AUTORIZO

MOACIR LINHARES S. DA CRUZ
PRESIDENTE

LUIZ CLAUDIO PINTO FARIAS
DIRETOR DE FINANÇAS

 :

1ª via Hora: 00:00:00

ROSANE DA
CRUZ DOBAL
•••.403.607-••
Data: 03/07/2024
10:55

MOACIR
LINHARES
SOUTINHO DA
CRUZ
•••.015.827-••
Data: 03/07/2024
15:34

ELIAS RIGUETE
•••.883.327-••
Data: 03/07/2024
17:33

LUIZ CLAUDIO
PINTO FARIAS
•••.177.177-••
Data: 15/07/2024
10:42